SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/3

EDITAL DE 05 DE ABRIL DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró – Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, em

exercício, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi

outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 1.225, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade

Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27;

conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 091/2015, publicado

no D. O. U em 23 de dezembro de 2015, página 81, seção 3, e no jornal correio,

HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de

21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado pelo INSTITUTO DE

ARTES, da seguinte forma:

Homologação nº050

Área I: Artes Visuais

Subárea I: Pintura

Nº de vagas:  01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificado Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 1515200025 Rodrigo Freitas Rodrigues 196,86

2º Lugar 1515200024 Rodrigo de Almeida Cruz 192,08

3º Lugar 1515200021 Maria de Fátima Junqueira Pereira 177,3

Luiz Bertolucci Júnior

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/3

Espelho de Notas do Edital 091/2015

Área I: Artes Visuais

Subárea I: Pintura

   PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

Nº de

Inscrição
Nome do

Candidato

Nota
Ex.
1

Nota
Ex.
2

Nota
Ex.
3

Nota
Prova

Escrita

Nota
Ex.
1

Nota
Ex.
2

Nota
Ex.
3

Nota
Prova

Didática

Nota dos
Títulos

NOTA
FINAL

01 1515200039
Aline

Maria Dias
- - - - - - - - - -

Desclassificado

por ausência

02

15152000002

Arley

Gomes

Leite

30 31 29 30 - - - - - -
Desclassificado

na prova

escrita

03

1515200048

Bernadette

Rubim

Teixeira

- - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

04

1515200030

Carlos

Henrique

Gomes

Machado

Cordeiro

73 73 84 76,67 28 25 24 25,66 12,85 -

Desclassificado

na prova

didática

procedimental

05

1515200020

Constança

Maria

Lima  de

Almeida

Lucas

51 52 49 50.67 - - - - - -
Desclassificado

na prova

escrita

06

1515200027
Dânia

Soldera
48 39 26 37.67 - - - - - -

Desclassificado

na prova

escrita

07

1515200041

Daniela

Garcia

Bueno

- - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

08

1515200010

Dilcilene

de Paula

Brito

14 13 14 13.67 - - - - - -
Desclassificado

na prova

escrita

09

1515200008

Isabel

Catarina

Suzart

Argolo

- - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

10

1515200044

Liliane

Alfonso

Pereira de

Carvalho

- - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

11

1515200034

Louise

Marie

Cardoso

Ganz

- - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

12 1515200005

Lucas

Carvalho

Rôla

Santos

- - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

13 1515200029
Marcillene

Ladeira
50 55 51 52 - - - - - -

Desclassificado

na prova

escrita

14

1515200021

Maria  de

Fatima

Junqueira

Pereira

83 78 82 81 75 71 82 76 20,3 177,3

Aprovado e
classificado
em terceiro

lugar

15 1515200004

Maryana

Lemos

Nogueira

Rela

72 71 74 72.33 63 64 70 65,66 9,95 -

Desclassificado

na prova

didática

procedimental

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3/3

16

1515200033

Moisés

Alves dos

Santos

49

51

43

47,67

- - - - - -
Desclassificado

na prova

escrita

17

1515200022

Paulo

Eduardo

Santos de

Faria

89 82 83 84,67 65 63 67 65 21,25 -

Desclassificado

na prova

didática

procedimental

18

1515200006

Roberto

Rapp

Fabra

Navarro

- - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

19 1515200024

Rodrigo de

Almeida

Cruz

94 95 94 94,33 86 90 100 92 5,75

192,08

Aprovado e
classificado
em segundo

lugar

20

1515200025

Rodrigo

Freitas

Rodrigues

90 90 91 90,33 95 93 95 94, 33 12,2 196,86

Aprovado e
classificado
em primeiro

lugar

21

1515200028

Ronaldo

Macedo

Brandão

- - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

22

15152000035

Sandra

Fernandes

de Oliveira

Lima

- - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

23 1515200011

Sebastião

Brandão

Miguel

44 43 41 42,67 - - - - - -
Desclassificado

na prova

escrita

24 1515200026

Vinicius

Borges

Figueiredo

- - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

Luiz Bertolucci Júnior